
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI BERTACCHI” 

23022 CHIAVENNA (SO) Piazza Don P. Bormetti,  3 – C.F. 81002090140     
Tel e fax 0343/32353  e-mail soic80500d@istruzione.it 

 Posta elettronica certificata soic80500d@pec.istruzione.it  
 

 
Prot. N. 4363/IV.02/E       Chiavenna, 30 agosto 2021 

ALL’ALBO ON-LINE –  

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE AGLI ATTI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI i commi 126-127-128-129 e 130 dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107 

VISTA La nota Prot. 16510 del 15/07/2021 con la quale la Direzione Generale del MIUR Dipartimento per la 
programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali ha disposto l’assegnazione 
all’Istituto Comprensivo “G. Bertacchi” di Chiavenna della risorsa finanziaria di € 13.879,92 lordo 
dipendente - 18.418,65 lordo stato - per la valorizzazione del merito del personale scolastico; 

VISTA La legge di bilancio per il 2020 – la n. 160/2019 – ha previsto infatti (art. 1, c. 249) che “le risorse 
iscritte nel fondo di cui all’articolo 1, comma 126, della legge 13 luglio 2015, n. 107, già confluite nel fondo 
per il miglioramento dell’offerta formativa, sono utilizzate dalla contrattazione integrativa in favore del 
personale scolastico, senza ulteriore vincolo di destinazione”, 

VISTO che tali risorse, sono utilizzate dalla contrattazione integrativa per retribuire e valorizzare le attività e 
gli impegni svolti dal personale scolastico, secondo quanto previsto dall’art. 88 CCNL 29 novembre 2007 
nelle modalità prescritte nell’allegato 6 del contratto collettivo integrativo - Valorizzazione del personale 
scolastico. 

DISPONE 

L’assegnazione del 78,70% della somma di € 13.879,92 (lordo dipendente) ai sottoelencati docenti in 
servizio nell’A.S. 2020/21 presso l’Istituto Comprensivo “G. Bertacchi” di Chiavenna individuati secondo i 
criteri approvati dal Comitato per la Valutazione dei docenti in data 28/05/2019.  

RONDINELLA STEFANIA 14 
MARONI ELENA 14 
BIANCHINI NIVES 12 
MERZ SILVIA 13 
GIOVANNA CAPELLI 13 
GINI MONICA 11 

ACQUISTAPACE LUCA 25 
DELLA BELLA ROSITA 13 
DI SOMMA DANIELA 22 
FACCHETTI NICOLE 36 
FASCENDINI MARCELLA 14 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI BERTACCHI” 

23022 CHIAVENNA (SO) Piazza Don P. Bormetti,  3 – C.F. 81002090140     
Tel e fax 0343/32353  e-mail soic80500d@istruzione.it 

 Posta elettronica certificata soic80500d@pec.istruzione.it  
 

 
FOLLADORI MORENA 28 
GIORGETTA ERICA 18 
MARICONTI PAOLA 22 
PATRINI CHIARA 22 
SCARAMELLINI LAURA 23 
ALTIERI FRANCA 13 
GUANELLA MARA 16 
COLLESANO ANTONIO 26 
SIMONARO SABRINA 11 
PASINI LUCA 14 
DI FRANCIA PATRIZIA 13 
MARTINETTI LORENZA 12 
SCUFFI SILVIA 15 

 

L’assegnazione del 21,30% della somma di € 13.879,92 (lordo dipendente) ai sottoelencati collaboratori 
scolastici e assistenti amministrativi in servizio nell’A.S. 2020/21 presso l’Istituto Comprensivo “G. 
Bertacchi” di Chiavenna individuati secondo i criteri approvati nella contrattazione integrativa – allegato 6: 

1 MIRIAM GRISOLDI 
2 CARLA MASOLINI 
3 WALTER BUZZETTI  
4 MARIA ANGELA BELLATTI 
5 PATRIZIA TRIULZI 
6 ANNA LORENA COPES 
7 GABRIELLA LISIGNOLI 

          
 
 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Eliana Giletti 

 firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3, c.2 d.lgs. n.39/93 

 
 


